
ZÁŘÍ 

23. 9. 2016 se žáci naší školy účastnili Běhu naděje ve Vratimově. Na výzkum 

rakoviny přispěli téměř všichni částkou dle svých možností. Děkujeme 

 

ŘÍJEN 

7. října 2016 se žáci 4. třídy zúčastnili besedy v knihovně s názvem Jak je Ti, 

Filipe?, během níž aktivně pracovali pod vedením paní Zajíčkové s knihou Petry 

Braunové Nejhorší den v životě třeťáka Filipa L. Během besedy se zamýšleli nad 

příběhem, který v nás probouzí zodpovědnost. 

 

13.10. 2016 Dopravní hřiště F-M - 4.ročník, kde se žáci účastnili praxe v jízdě na 

kole, zopakovali si dopravní značky a pravidla pro bezpečnou jízdu na kole. 

 

13.10. 2016 Návštěva Hornického muzea v Petřkovicích - 5 ročník v 7:30 - 14:00 

hod. 

 

21.10. 2016 Vánoční focení  

 

21.10. 2016 Lampiónový průvod od 18,00 hodin - ZRUŠENO - náhradní termín 

11.11. v 17,00 

 

LISTOPAD 

11. listopadu vyšli žáci ZŠ a MŠ po setmění do vyzdobených ulic Řepišť, aby si 

užili večerní procházky s lampiónem. Cestou je čekalo v mateřské škole 

občerstvení v podobě skvělé buchty a horkého čaje na zahřátí, po návratu k 

tělocvičně pak ohňostroj. Všichni tak strávili příjemný a zábavný listopadový 

podvečer. 

 

27. listopadu proběhl před školou vánoční jarmak. Návštěvníky uvítaly děti 

hudebním vystoupením pod vedením Mgr. Lindy Šustové a Mgr. art. Miroslavy 

Hrubé, dále měli možnost shlédnout a zakoupit výrobky žáků a učitelů, občerstvit 

se punčem a jablkovým závinem připraveným zaměstnankyněmi školní jídelny a 

shlédnout práci kováře. Akce byla zakončena ohňostrojem. 

- 15:30 hod. Vánoční jarmark 

- 17:00 hod. Rozsvícení stromečku 

 

 

 



PROSINEC 

5. prosince připravilo SRPŠ pro děti Mikulášskou nadílku. Všechny třídy navštívil 

Mikuláš s andělem a čerty, vyslechli si dětské sliby a rozdali čokoládové dárečky. 

 

13. prosince 2016 navštívili žáci naší školy Vánoční koncert ZUŠ ve Vratimově. 

 

20. prosince se vybraní žáci naší školy ze 3. a 4. třídy (Jan Kukučka, David 

Pavelka, Vladimír Handl, Berenika Nezvalová,Vojta Linhart, Dan Lyčka a Vendula 

Ferfecká) zúčastnili šachového turnaje v Žabni. Děkujeme p. Davídkové, p. 

Linhartovi a p. Haftovi za dopravu dětí na akci. 

 

21. prosince měli žáci možnost dozvědět se spoustu zajímavých informací o 

kometách. Co jsou komety, kde se berou, co se s nimi děje, když se přiblíží ke 

Slunci? Tyto a další otázky zodpovídal pracovník beskydské hvězdárny Centrum 

tmavé oblohy Beskydy. 

 

21.12. Betlémská hvězda - projekt v ZŠ 

 

22. prosince akce sdružení Rozchodník. 

 

LEDEN 

10.1.2017 9,00 hodin pro 4. a 5. ročník - Projekt k MHD zaměřený na několik 

aspektů cestování veřejnou dopravou, jehož cílem je propojit otázky ekolo-

gie s cestováním veřejnou hromadnou dopravou tak, aby děti pochopily, že také 

cestování veřejnou dopravou vysokou měrou přispívá k udržení našeho životního 

prostředí. Vzhledem k nízkým venkovnm teplotám se akce přesunuje na 14.2. 

 

26.1.2017 od 10,00 hod. - dopravní výchova s Městskou policií F-M - pro 1., 2., 4. 

a 5. ročník. Naši školu navštívily zástupkyně Městské policie ve Frýdku - Místku, 

aby s dětmi uskutečnily besedu o chování a bezpečnosti na silnici. Akce byla 

doplněna ukázkami a zakončena testem. 

 

27.1. Turnaj ve vybíjené RSB  - v ZŠ v Paskově. Naši žáci 4. a 5. třídy se umístili 

na 7. místě. 

 

27.1. Školní družina výlet – Polsko 

  

ÚNOR 



12. února se v tělocvičně v Řepištích uskutečnil Maškarní ples dětí základní a 

mateřské školy. O zábavu dětí se postaral již tradičně klaun Hopsalín, 

rodiče připravili bohaté občerstvení a tombolu. 

 

13. února začala žákům 2. a 3. ttřídy plavecká výuka v bazénu Ještěrka v Ostravě 

- Bartovicích. 

 

14. února měli žáci 3., 4. a 5. ročníku možnost účastnit se projektu k MHD, který 

pro ně připravili pracovníci Dopravního podniku Ostrava. U tělocvičny nastoupili 

do zaparkovaného autobusu, kde je dva instruktoři seznámili s bezpečným 

chováním ve veřejné hromadné dopravě. Dozvěděli se také nové poznatky o 

druzích dopravy v ODIS a možnostech jak tyto používat.  Nakonec zhodnotili v 

písemné anketě celou akci, která je zaujala a líbila se jim. 

 

16.2. 5 ročník  - Malý Svět techniky U6 

 

17. února proběhlo školní kolo pěvecké soutěže 4. a 5. tříd. Pro reprezentaci 

školy ve zpěvu populárních písní do soutěže Sedlišťský slavík byly vybrány 

žákyně Hana Hynčicová a Sára Tylečková ze 4. třídy, 5. třídu reprezentovaly v 

soutěži Loutnička Hanka Tichopádová a Iva Chwistková.        

 

17.2. Největší poklad - 8,00 projekt knihovna Řepiště pro 1.ročník 

 

22.2. Besedy  - požární prevence - v jednotlivých třídách 

 

23. února zažily děti z 2. a 4. třídy příjemnou hodinku hraní v Místní knihovně. 

Zástupce rakouské firmy Piatnik pan Petr Bruckner je seznámil s mnoha 

deskovými hrami, které firma vyrábí a distribuuje. Firma Piatnik se rovněž 

angažuje v mnoha dalších aktivitách pro děti, např. Mistrovství ČR ve hře Activity, 

dále spolupracuje s mnoha centry volného času, dětskými domovy, nemocnicemi 

Plavecká výuka pro 2. a 3. ročník (bazén Ještěrka Ostrava - Bartovice), vždy v 

pondělí 13.2. - 26.6. Odjezd od školy cca v 10,00, návrat ke škole cca v 12,15 

hodin. 

 

24.2. Beseda - knihovna Řepiště - 8,00 - 1.ročník, 9,00 - 3.ročník 

 

BŘEZEN 

10.3. Největší poklad - 8,00 projekt knihovna Řepiště, 2.ročník 



15.3. - Karel IV. – od 8,00 navštívili žáci 3. a 4. třídy knihovnu, kde se účastnili s 

paní knihovnicí Zajíčkovou besedy o Karlu IV. a své vědomosti prověřili v krátkém 

testu. 

 

17.3. Číst? A co? - 8,00 knihovna Řepiště  5.ročník 

 

21. 3. žáci 3. a 4. třídy byli v knihovně seznámeni s možností přispět v rámci akce 

Čtení pomáhá, ve které mohli finančně podpořit Maraton čtení. 

 

 

22.3. Prima pokusy - projekt 3.ročník 50Kč/žák 

 

23.3. Etiketa ve škole - zážitkovou formou si děti zopakovaly pravidla slušného 

chování nejen ve škole. 

 

27.3. Workshop Slezská brána - DDM Vratimov uskutečnil pro žáky 4. třídy 

workshop, ve kterém děti společně s p. Macurou a p. Taussikovou vytvořili během 

dopoledne prezentaci o obci Řepiště do soutěže Slezská brána. Děti si tvořivé 

dopoledne náramně užily a zároveň se dozvěděly nejen nové poznatky o místě, 

ve kterém bydlí, ale i o tom, jak vzniká film. 

 

31.3. - navštíví nás budoucí prvňáčci 

 

DUBEN 

4.4.  - focení tříd  

 

5.4. - Zápis k povinné školní docházce - budova ZŠ od 12,00 do 17,00 

 

5.4. - Rozchodník - Kde jsou doma - pro 2. ročník (40,-) a Na návštěvě u žížal - 

pro 5.ročník (40,-) 

 

12.4. Školská rada 

 

18.4. - Výukový interaktivní program Zelený ostrov - netradiční dílna pořádaná 

DDM Vratimov pro 1. - 4. ročník 

 

19.4. - pedagogická rada, informační schůzky s rodiči 

 



19.4. Muzikohrátky - pro děti ŠD od 13,30 

 

27.4. Beseda v knihovně pro 4. a 5.ročník se spisovatelkou A. Míkovou 

 

28.4. Pověsti pro štěstí - 10,00 hod. divadelní představení v KS Vratimov pro 3. a 

5. ročník (70,-/žák) 

 

28. 4. Žáci 4. ročníku se účastnili soutěže Křížem krážem Slezskou branou, která 

se konala v Paskově v kinosále. Své vědomosti měřili s dětmi z Žabně, 

Sviadnova, Bašky, Václavovic a Paskova z pátých ročníků. Blahopřejeme k 

účasti. 

 

29.4. Pálení čarodějnic - od 15:30 hod. ve venkovních prostorách 

 

KVĚTEN 

3.5. - Planetárium - 5.ročník 

5.5. - praxe na dopravním hřišti pro 4.ročník. Pouze za vhodného počasí. Vhodný 

oděv a obuv + bezpečnostní cyklo přilba - přesunuto na 7.6. - nepřízeň počasí 

11.5. - Do lesa s lesníkem - projekt pro 4.ročník Žáci strávili pěkné dopoledne v 

lese v Paskově, kde pro ně odborníci - převážně lesníci - a vyškolení lesní 

pedagogové z řad zaměstnanců Lesů ČR, s.p., připravili půldenní interaktivní 

program, který zahrnoval 6 stanovišť: Zalesňování a semenářství, Výchova 

mladých porostů, Myslivost, Technika měření stromů, Těžební činnost a Kreativní 

dílnu. Dětem se akce velmi líbila. 

 

16.5. Koncert ZUŠ ve Vratimově - od 9:00 do 10:00 hod. - 20 Kč (2.,3., 4. a 5. 

roč.) 

31.5. Rodná hrouda - Vědomostní soutěž v Paskově pro 4. a 5. ročník. Děti šly 

pěšky z Řepišť do Paskova, kde je přivítaly knihovnice paskovské pobočky a 

seznámily je s historií knihovny i zámku. Následovala prohlídka zámku a v 

přilehlém parku byly připraveny úkoly na stanovištích. Děti získaly mnoho nových 

poznatků o blízkém okolí svého bydliště. 

 

 

ČERVEN 

1.6. žáci 3. - 5. ročníku navštívili Divadlo loutek v Ostravě. Viděli pohádku 

Královna koloběžka. 

1.6. - Prima pokusy 1.ročník 50Kč/žák, 



1.6. - Prima pokusy 2.ročník 50Kč/žák 

 

6.6.-  Vitamínový den "MK Fruit" - (1.- 5.roč.) 

 

7. 6. žáci 4. ročníku navštívili dopravní hřiště ve Frýdku - Místku, kde trénovaly 

jízdu na kole v různých situacích na silnici. Na závěr získaly Průkaz cyklisty. 

 

16.6. - Atletický čtyřboj žáků I.stupně ve Sviadnově - vybraní žáci naší školy se 

zúčastnili Lehkoatletického čtyřboje na stadioně Slezan ve Frýdku - Místku. Děti 

závodily v běhu na 60 a 500 metrů, ve skoku dalekém a hodu kriketovým 

míčkem. Blahopřejeme žákům 4. třídy - Hance Hynčicové, Davidovi Hrbáčkovi a 

Vláďovi Handlovi -  k získání 3. místa. 

 

16.6. Výlet ŠD - Westernové městečko v Boskovicích  7:00 - 18:00 hod. 

 

17.6. Obecní slavnosti - pasování předškoláčku MŠ v 13,30 hodin 

 

20.6. Knížka pro prvňáčka - knihovna Řepiště 

 

20.6. Pedagogická rada 

 

21.6. Poznáváme okolí svého bydliště - výlet s DDM Vratimov - pro 4. a 5. ročník 

„Poznáváme obec ŠENOV“ 

Program: 

8:45 – s průvodcem - obec Šenov – stará škola – muzeum, knihovna, zámecký 

park, kostel  Prozřetelnosti Boží, mlýnek 

11:00 návštěva úřadu města Šenova, hry, soutěže (hřiště u staré školy), 

poznávání okolí obce 

12,45 hod.společný oběd restaurace Horakůvka 

22.6. - Soutěž o nejlepší tým dopravního hřiště - vybraní žáci 4.ročníku 

 

23.6. - Rozloučení s pátou třídou - knihovna Řepiště 

 

26.6 - 30.6. Pobyt v přírodě - všechny ročníky - Hotel Permoník, Nový Hrozenkov 
 



. 

 

Akce říjen: 

Akce listopad: 

Akce prosinec: 

 

Akce leden: 

 

 

 

. 

 

Akce březen: 

 

 

Akce duben: 

 

 

Akce květen: 

 

Akce červen: 

 

 
 


